
 

и 

 
 
 
 

 

ГЛАВА АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 23 июня 2016г.                             № 06 

 

 

О внесении изменений в Приложение № 1 

к Положению об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных учреждений 

культуры Анадырского муниципального 

района, утверждённое постановлением 

Главы Анадырского муниципального рай-

она от 30 декабря 2013 года № 14 

 

 

В соответствии с приведением муниципального правового акта в соответ-

ствие с действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение № 1 к Положению об оплате труда работников му-

ниципальных бюджетных учреждений культуры Анадырского муниципального 

района, утверждённое постановлением Главы Анадырского муниципального 

района от 30 декабря 2013 года № 14 изменения, изложив Приложение № 1 в ре-

дакции согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района www.anadyr-mr.ru. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2016 года. 
 

 

 

 

 

Глава Анадырского 

муниципального района                                                                   В.С. Вильдяйкин 

 

 

http://www.anadyr-mr.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Размеры окладов  

работников учреждений культуры по профессиональным квалификационным группам 

(за исключением отдельных категорий работников учреждений культуры) 

 

Наименование профессиональных квалификационных 

групп должностей работников культуры  

Наименование должностей, 

профессий рабочих по профессиональным квалификаци-

онным группам  

 

Размер оклада, 

рублей 

1 2 3 

Профессиональная квалификационная группа «Должности 

работников культуры, искусства и кинематографии средне-

го звена» 

Руководитель кружка (клуба по интересам), культоргани-

затор 6 517,0 

Профессиональная квалификационная группа «Должности 

работников культуры, искусства и кинематографии средне-

го звена» 

 

Руководитель кружка (клуба по интересам) 2 категории, 

культорганизатор 2 категории 
6 826,0 

Профессиональная квалификационная группа «Должности 

работников культуры, искусства и кинематографии веду-

щего звена» 

Библиограф, библиотекарь, методист библиотеки, клуб-

ного учреждения культуры, центра культуры и досуга 6 827,0 

Профессиональная квалификационная группа «Должности  Руководитель кружка (клуба по интересам) 1 категории,  7 332,0 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

23 июня 2016г. №  06 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Положению об оплате труда работни-

ков муниципальных бюджетных учре-

ждений культуры Анадырского  

муниципального района 



2 
 

работников культуры, искусства и кинематографии средне-

го звена» 

культорганизатор 1 категории 
 

Профессиональная квалификационная группа «Должности 

работников культуры, искусства и кинематографии веду-

щего звена» 

Библиограф 2 категории, библиотекарь 2 категории, ме-

тодист библиотеки, клубного учреждения, центра культу-

ры и досуга 2 категории 

7 333,0 

Профессиональная квалификационная группа «Должности 

работников культуры, искусства и кинематографии веду-

щего звена» 

Библиограф 1 категории, библиотекарь 1 категории, ме-

тодист библиотеки, клубного учреждения, центра культу-

ры и досуга 1 категории 

7 838,0 

Профессиональная квалификационная группа «Должности 

руководящего состава учреждений культуры, искусства и 

кинематографии» 

Режиссер массовых представлений  

8 344,0 

Профессиональная квалификационная группа «Должности 

руководящего состава учреждений культуры, искусства и 

кинематографии» 

Балетмейстер 2 категории, режиссер 2 категории, хор-

мейстер 2 категории 
8 344,0 

Профессиональная квалификационная группа «Должности 

руководящего состава учреждений культуры, искусства и 

кинематографии» 

Режиссер 1 категории, балетмейстер 1 категории, хормей-

стер 1 категории, руководитель клубного формирования, 

режиссёр массовых представлений 2 категории 

8 850,0 

Профессиональная квалификационная группа «Должности 

работников культуры, искусства и кинематографии веду-

щего звена» 

Главный библиограф, главный библиотекарь  

9 355,0 

Профессиональная квалификационная группа «Должности 

руководящего состава учреждений культуры, искусства и 

кинематографии» 

Режиссер массовых представлений 1 категории, заведу-

ющий сектором библиотеки, заведующий сектором дома 

культуры, центра культуры и досуга, руководитель клуб-

ного формирования 2 категории 

9 356,0 

Профессиональная квалификационная группа «Должности 

руководящего состава учреждений культуры, искусства и 

кинематографии» 

Заведующий отделом библиотеки; заведующий отделом 

дома культуры, руководитель клубного формирования 1 

категории 

9 861,0 

 



3 

 

Размеры окладов  

работников учреждений культуры по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых  

должностей руководителей, специалистов и служащих 

 

Профессиональные квалификационные 

группы общеотраслевых должностей ру-

ководителей, специалистов и служащих  

Квалифика-

ционные 

уровни 

Наименование должностей, отнесенных к квалифи-

кационным уровням по профессиональным квалифи-

кационным группам  

Размер оклада, 

должностного 

оклада отрасле-

вой системы 

оплаты труда 

работников  

учреждений 

культуры, ис-

кусства и кине-

матографии, 

рублей 

 
1 2 3 4 

Профессиональная квалификационная груп-

па «Общеотраслевые должности служащих 

третьего уровня» 

1 квалифи-

кационный 

уровень 

Документовед, инженер, инженер-программист (про-

граммист), специалист по кадрам, юрисконсульт, эконо-

мист 

5 338,0 

Профессиональная квалификационная груп-

па «Общеотраслевые должности служащих 

второго уровня» 

3 квалифи-

кационный 

уровень 

Начальник хозяйственного отдела 

5 764,0 

Профессиональная квалификационная груп-

па «Общеотраслевые должности служащих 

третьего уровня» 

2 квалифи-

кационный 

уровень 

Документовед 2 категории, инженер 2 категории, инже-

нер-программист (программист) 2 категории, экономист 

2 категории, юрисконсульт 2 категории 

5 765,0 

Профессиональная квалификационная груп-

па «Общеотраслевые должности служащих 

3 квалифи-

кационный 

Документовед 1 категории, инженер – программист 1 ка-

тегории, юрисконсульт 1 категории, экономист 1 катего-
6 192,0 



третьего уровня» уровень рии, инженер 1 категории 

4 

 

Профессиональная квалификационная груп-

па «Общеотраслевые должности служащих 

второго уровня» 

 

4 квалифи-

кационный 

уровень 

Ведущий инженер-программист 

6 619,0 

Профессиональная квалификационная груп-

па «Общеотраслевые должности служащих 

четвертого уровня» 

1 квалифи-

кационный 

уровень 

 

Начальник отдела кадров  

7 079,0 

 

Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений культуры, не включенных в профессиональные  

квалификационные группы 

 
Наименование должностей (профессий)  работников учреждений культуры, не включенных в профессиональные  

квалификационные группы 

 

Размер оклада 

(должностного 

оклада) рублей 

1 2 

Заместитель директора Муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга» Анадырского муници-

пального района; заместитель директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная биб-

лиотечная сеть» Анадырского муниципального района 

9 821,0 

Директор Муниципального бюджетного учреждения  «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального райо-

на, директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная сеть» Анадырско-

го муниципального района 

10 911,0 

Хранитель музейных предметов 
 

6 827,0 

Художественный руководитель 
 

9 861,0 

Хранитель музейных предметов 2 категории 
 

7 332,0 



Хранитель музейных предметов 1 категории 7 838,0 

5 

 

Размеры окладов отдельных категорий работников  

в учреждениях культуры  

 
Профессиональные  квалификационные  

группы 

Квалификационные 

уровни 

Наименование должностей и профессий ра-

ботников учреждений культуры 

Размер оклада, 

рублей 

1 2 3 4 

1 группа должностей и профессий работников межотраслевой системы оплаты труда 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих  

первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Уборщик производственных и служеб-

ных помещений, уборщик территорий 
3 498,0 

3 группа  должностей и профессий работников межотраслевой системы оплаты труда 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих  

второго уровня» 

1 квалификационный 

уровень 
Водитель автомобиля 4 399,0 

». 



 


